Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Ordo ad ungendum infirmum secundu[m] Ro. Ecclesiam. c. 9

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Ordo vngendi infirmum

Si vero sit infirmitas breuis, non reiteratur, nisi recidivaret. Nec est expectandum ad inungendum infirmum usque ad ultimum: quia tunc nullum sensum, vel deuotionem habere potest. Et debet dari et illud recusanti, dummodo sit penitens, ipsum ligando per manus, et pedes, et brachia, et sic inungi. Qui negligunt recipere hoc sacrum, vel contemnunt, grauitate peccant: et tempore interdicti ecclesiastici hoc sacrum non debet ferri. Sacerdotes curati, qui renunt, aut negligunt hoc sacrum conferre, non evadunt periculum mortale. Sacerdos quolibet anno debet sacram oleum mutare: et uestis in ecclesie lampadibus ad comburendum ponere. Et si contrarium ficeret, grauitate peccaret. de conf. dist. 4. Si quis de alio. Et si sacrum christina, vel oleum cathecumenorum, vel infirmorum, ex usu defecerint: debet super illa imponi oleum non benedictum, et totum efficiunt benedictum. De consec. ecclie. vel alta. c. quod in dubijs. Sacerdos non debet petere in collatione huius sacramenti pecuniam quia sumoniatus esset: sponte tamen oblatam potest recipere. 1. q. 3. c. vlt. Et si infirmus petierit hoc sacramentum, et antequam sacerdos veniat, loquaciam amiserit, vel notitiam, nibilominus sacerdos eum inungat. 2. quest. 5. capitu. his qui. t. de sentenc. commu. cap. a nobis. 2. quia in tali casu etiam deberet baptizare: et a peccatis absolvi. De bapti. t. eius effect. capitu. maiores. Sacrum christina, oleum cathecumenorum, et oleum infirmorum seruari debet in ecclesia, in loco decenti, ac sub clauis custodia, non tamen in eodem loco, ubi Eucharistie sacramenta seruatur propter eiusdem reverentiam.

C. Ordo ad vngendum infirmum in Romanae curia. Cap. 9.

Sacerdos vnturus infirmum, in primis accipiat oleum sanctum, deinde ordinate procedat, dicendo ps. Misericordia tua, ut dictum est supra in coione. Cum autem peruenientem fieri ad locum, ubi iacet infirmus, sacerdos intras dicat. Per haec dominum. Et omnibus habitantibus in ea. Deinde transante et grotum dicat. Adiutorium nostrum in nomine domini. Quis fecit celum et terram. Dominus. v. o. Et cum. Oremus. O domino. Desto dñe supplicationibus nostris, et me indignum, qui non electione meriti, sed dono genere tuus constitueri huius operis ministrum.

ministrū, da fiducia tui muneris exequēdi, et ipse in nō ministro,
qđ tuo virtutis est operare. Per Christum. Amen. **Oratio.**

Introeat dñe Iesu Christe domum hanc sub nostre humilitatis ingressu eterna felicitas, diuina prosperitas, ierena legitia, charitas fructuosa, sanitas sempiterna: effugiat ex hoc loco accessus d̄emonum: adsint angeli pacis: dohunque hanc deserat effugata discordia. Magnifica domine super nos nō men sanctum tuum: et bene dic nostrę conuersationi: sanctifica nostrę humilitatis ingressum: qui sanctus et pius es: et permanes cum patre et spiritu sancto in sc̄la sc̄lorū. **R. Amen. O.**

Oremus et deprecemur dñm nr̄m Iesum Christum, ut bene dicendo bene dicat hoc tabernaculum, et oēs habitantes in eo: et det eis angelum bonum custodem: et faciat eos sibi seruire ad considerandum mirabilia de lege sua: auertat ab eis oēs contrarias pr̄ates: eripiāt eos qđ omni formidine, et ab omni perturbatione: ac sanos in hoc tabernaculo custodire dignetur. Qui cum patre et spiritu sancto vinit et regnat in secula seculorum. **R. Amen. Deinde dicat hanc orationem.**

Exaudi nos oēs sancte, pater op̄s, eterne Deus, et mittere digneris sanctum angelum tuum de celis, qui custodiat, foreat, protegat, visitet, atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum dominum nostrum. **R. Amen.**

Eponatur imago crucifixi ante oculos infirmi: ut eam possit respicere. **D**einde in modum crucis asperget egrotum aqua benedicta: postea dominum, dicendo aū. Asperges me dñe, cum sp̄. Misericere mei Deus. et Gloria pa. et Sicut erat. et repetitur aū. Asperges me. ut supra. **D**einde immediate faciat egrotus confessionem: et dicat Confiteor. Quo dicto sacerdos dicat.

Omnis n̄f Jesus Ch̄s te absoluat: et ego absoluo te ab oī vinculo excōicationis maioris, siue minoris, suspensio-
nis, vel interdicti, et ab oībus petiis tuis: et restituo te vnitati, et cōioni sancte matris ecclesie absolutum. In nomine patris et filii et sp̄us sancti. Amen. **E**t tunc oēs clericū altare dicat, legendo lep̄ez psalmos p̄niales. **D**um aut̄ psalmi dñr, vel cum dñci fuerint, sacerdos intincto pollice i oleo sc̄o dicat absolute.

In nomine patris, et filii, et spiritus sancti: extinguitur in te oīs virtus diaboli, per impositionem manūz nostrārum;